
D.D.S. N.  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 – “Sanità Veterinaria” 

Accertamento entrate capitolo 1923 – verbali anno 2020 –2021 

Polizia Municipale di Messina 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 12 gennaio 2007, n. 7, Regolamento esecutivo dell’art.4 della 

legge regionale 3 luglio 2000, n.15 “Istituzione dell’anagrafe canina e norme della tutela degli 

animali da affezione e prevenzione del randagismo”; 

VISTO  il Decreto l egislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2021– legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale n.10 del 15 aprile 2021 che ha approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2021/2023; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n.168 del 21 aprile 2021, con cui è stato approvato il 

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, unitamente al 

prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa 

della gestione sanitaria accentrata; 

VISTO il verbale della Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/55986 del 20/02/2020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig. Velardi Elio, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/55987 del 20/02/2020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000 Sig. Velardi Elio, che prevede il pagamento 

di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/58024 del 20/02/2020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000 Sig.ra De Simone Rosaria, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 55155 del 21/05/2020, elevato a carico del 

soggetto trasgressore della L.R 15/2000 Sig. Salpietro Santino, che prevede il pagamento di 

una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

La China
Casella di testo
696/2021



VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/55990 del 12/06/2020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig. Scopelliti Cesare, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 1.720,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/55993 del 21/072020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig. Barbera Nicola, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/55994 del 21/07/2020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig. Ruggeri Carlo, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/55995 del 21/07/2020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig. Bianco Giovanni, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2020/LS/55997 del 27/07/2020, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig. Sorte Carmelo, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 344,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2021/LS/61295 del 15/01/2021, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig.ra Tricomi Simona, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2021/LS/50926 del 23/03/2021, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig. Giordano Alberto, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

VISTO il verbale del Polizia Municipale di Messina n. 2021/LS/60096 del 15/04/2021, elevato a 

carico del soggetto trasgressore della L.R 15/2000, Sig.ra Cuscinà Santina, che prevede il 

pagamento di una sanzione amministrativa pari ad € 172,00; 

CONSIDERATO che le sanzioni amministrative per violazione della Legge 15/2000 confluiscono nel 

capitolo di entrata n. 1923 del bilancio regionale; 

RITENUTO di dovere procedere all’accertamento della somma di €  3.784,00, da imputare al capitolo di 

entrata n. 1923 “Sanzioni amministrative irrogate per le violazioni in materia di tutela degli 

animali da affezione e prevenzione del randagismo del bilancio regionale”. 

 
D E C R E T A 

 

ART. 1 

La somma di € 3.784,00 derivante da sanzioni amministrative irrogate ai sensi della legge 

15/2000, da imputare al capitolo n. 1923 “Sanzioni amministrative irrogate per le violazioni 

in materia di tutela degli animali da affezione e prevenzione del randagismo” del bilancio 

regionale” esercizio finanziario 2021, Codice Siope E 3.02.02.01.001, si intende accertata. 

Il versamento e la riscossione della predetta somma saranno effettuati con successivo 

provvedimento.  

 

ART. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE e trasmesso alla 

Ragioneria Centrale Salute per la registrazione ai sensi dell’art.9 della legge regionale del 

15 aprile 2021 n.9. 

 

 
                                                                                            Il Dirigente del Servizio 

                                                                                            (Dott. Pietro Schembri) 

La China
Casella di testo
Palermo, 07/07/2021


		2021-07-07T11:21:45+0200
	PIETRO SCHEMBRI




